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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 115/17/168/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Welna mineralna ThermAttic 0,039 MW-EN 13162-T2-MU1, grubos¢ 200 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a
40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Grzeskowiak — Laborant
— Bogdan Kuznik - Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnei-wyrobu-budowlanege™

nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S3] z dnia 24.05.2017 r.:
u sprzedawcy: Scala Plasctics Poland Sp. z 0.0., ul. Wiejska 49 lok. 8, 41-250 Czeladz

2. Data pobrania  probki: 24.05.2017 1
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S3]

3. Data dostarczenia probki: 26.05.2017 r.;  nr protokotu przyjecia probki: 115/17/M-1

4. Oznaczenie producenta:

nr protokotu pobrania probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnei-wyrobu-budowlanege™

nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S3] z dnia 24.05.2017 r.:
Union Lesni Brana a.s. Novosedlicka 248, Pozorka, 417 03 Dubi; Republika Czeska

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wiyrebu-budowlanege*

nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S3] z dnia 24.05.2017 r.:
Data produkeji — 13.01.2017 r.

6.  Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje™:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/préblki—kentrelnel—wyrobu

budowlanege™ nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S3] z dnia 24.05.2017 r..
nie wystepuje
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-2- Sprawozdanie z badan nr 115/17/168/M-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — mata z welny mineralnej ThermAttic zostala dostarczona w fabrycznym
opakowaniu na ktorym umieszczono banderole Slaskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego z napisem ,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO” opatrzong pieczecig, data
i podpisem osoby dokonujacej zabezpieczenia. Dodatkowo probke zabezpieczono plomba o nr 0109,
(jak na zdjeciach nr 1 i nr 2). Dostarczona przesylka zawierata 1 rolke maty.

Zdjecie nr 1

Zdjecie nr 2

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelneiwyrobu-budowlanego*
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S3] z dnia 24.05.2017 r.:
145 rolek

9. Wielkosé (ilosc, masa, objetosé) probki:
1 rolka

szerokos¢ — 1200 mm; grubosé — 200 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Ilub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnejiwiyrobu-budowlanege™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S3] z dnia 24.05.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (Tekst jednolity Dz.
U. 22016 r., poz. 1570),
— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 07.06.2017 r. + 23.06.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o wymiarach (4800x1200x200) mm. Powierzchnia catkowita
prébki ogolnej dostarczonego do badan wyrobu byla wystarczajaca do przeprowadzenia

wymaganych badan, wynosita 5,76 m® Wyréb byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
1. |Klasa reakcji na ogien:”
6,12
7,22
Ubytek masy, % 6,06
4,08
7,14
warto$¢ $rednia, % 6,12
0
0
Czas trwania spalania ptomieniowego, s 0
la. PN-EN ISO 1182:2010 0
0
warto$¢ srednia, s 0
7
9
Przyrost temperatury, °C 5
11
7
warto$¢ srednia, °C 8
1,72
Ciepto spalania brutto PCS, MJ/kg 1,79
1b. PN-EN ISO 1716:2010 1,81
warto$¢ srednia, MJ/kg 1,77
0,0394
Wspolezynnik przewodzenia ciepla w 0,0383
$redniej temperaturze 10°C, W/mK 0,0386
0,0386
warto$¢ srednia, W/mK 0,0387
5 odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12939-2002 0;0325
Opor cieplny w éredniej temperaturze 5,22
10°C, mK/W 5,18
5,18
warto$é érednia, m°K/W 517
odchylenie standardowe, m*K/W 0,06
210,0
198,0
200,0
190,0
Grubo$¢, mm 5a
3, ’ PN-EN 823:2013-07 215,0
190.0
205.0
210,0
200,0
warto$é srednia, mm 201
0,96
Przenikanie pary wodnej, p 0,97
—wspblezynnik oporu dyfuzyjnego pary | - b\ 156 12086:2013-07 07
4. wodnej, p, wielko$¢ bezwymiarowa 7 ; 0,98
estaw warunkéw C 0.99
wartos¢ érednia, p, wielko$é
b ; 0,97
czwymiarowa
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 115/17/168/M-1

Lp.la - o wymiarach: wysoko$¢ 50 mm, $rednica 45 mm, gesto$é wyrobu: 12,1 kg/m® , grubosé wyrobu: 201 mm, masa
powierzchniowa: 2,432 kg/m’; probka topi si¢ i kurczy wokol termopary srodka; warunki klimatyzowania probek wg
PN-EN 13238:2011; niepewnos$¢ pomiaru: AT: 8°C, t¢: 0,58 s, Am: 0,36%,
Lp. 1b — o masie ok. 0,5 g; gestos¢ wyrobu: 12,1 kg/m3 , grubos¢ wyrobu: 201 mm, masa powierzchniowa: 2,432 kg;'mz; réwnowaznik
wodny E: 0,01019 MJ/K; warunki klimatyzowania probek wg PN-EN 13238:2011; niepewnos$¢ pomiaru ciepla spalania:
0,36 Ml/kg,
Lp. 2 — o wymiarach (600x600) mm; probki pocigto na warstwy o grubosci ok. 80, 70 i 50 mm i sezonowano w temperaturze (23+2)°C
i wilgotnosci wzglednej (50+5)% do stalej masy, niepewno$¢ pomiaru wspolezynnika przewodzenia ciepla: 0,0019 W/mK.
Lp. 3 — pelnowymiarowa mata, niepewno$¢ pomiaru: 1 mm,
Lp. 4 —o grubosci $redniej: 0,2050 m i éredniej powierzchni: 0,0314 m?, niepewnosé¢ pomiaru dla p: 0.07.
Warunki badania zgodnie z PN-EN 12086:2013-07:
Warunek °C - Temperatura, Wilgotnos¢ wzgledna, %
Y%HR °c Stan suchy Stan wilgotny
& 23-50/93 23+1 50+3 9343
Warunki w trakcie badania:
— $rednia temperatura, °C 23,0
— $rednia wilgotno$¢, % 50,0
— §rednie ci$nienie, hPa 998
» Wyniki badania odnosza si¢ do zachowania probek do badan wyrobu w szczegdlnych warunkach badania; nie moga one byé jedynym
kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.
Podane niepewno$ci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnodci ok. 95% i wspoéleczynniku rozszerzenia
k=2.

zestaw

Klimatyzowanie, wymiary probek do badafi, metody badan, minimalna liczba pomiardéw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-04

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania probki
wyrobu budowlanego/prébkikentrelnejwyrebu budewlanege”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspolczynnika przewodzenia ciepta

Wartos¢ Ocena
deklarowana Wvnik K R
Lp. Badana cecha w zakresie M ; we Ty terhim

winciwosct sprawdzenia z Zalgcznika F, punkt F.1.2
uytkowych* PN-EN 13172:2012

Wspélezynnik : wyrob spelnia wymagania

1. | przewodzenia ciepta w Ap=0,039 0,0389" poniewaz nie jest spetniony warunek niezgodnosci:
temperaturze 10°C, W/mK Ap<hst 0,44 xS,

*zgodnie  z pd4  Protokotu pobrania probki  wyrobu  budowlanego/prébli—rkontrolnei—wiyrobu—budowlanego*
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017. WT [S3] z dnia 24.05.2017 .

wartosé obliczona z rownania: A,+ 0,44 * S, wg Zatgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Apto wartosé dekiarowana wspétezynnika przewodzenia ciepta, W/m K,
Ag to wartos¢ Srednia wspélezynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikdw pomiardw, W/m K,
S; to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiarow, W/m K.

1)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla grubosci, przenikania pary wodnej

Warto§é
deklarowana/
Lp. Badana cecha klasa/pozn?m Wynik badania Kryteriim Ocena
w zakresie oceny
wlasciwosci
uzytkowych*
I. | Grubosé, mm T2 201 190215 wytchanclaty
wymagania
2 Przenika_nie pary wodnej, wielko$¢ MU1 0,97 <1 wyrdb spel!lia
bezwymiarowa wymagania
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-5- Sprawozdanie z badan nr 115/17/168/M-1

Wartos¢
deklarowana/
Lp. Badana cecha klasa/pozan Wynik badania Kryterium Ocena
w zakresie oceny
wlasciwosci
uzytkowych*
PCS, Mi/kg 1,77 2,0 wrabispeing
wymagania
- AT°C 3 30 wyréb spei!na
3 Klasa reakcji na Al wymagania
© | ogien** Am, % 6,12 <50 wyréb spelflia
wymagania
t § 0 0 wyrdb spelpla
wymagania
*2godnie z p.4 Protokolu pobrania prébki  wyrobu  budowlanego/prébli—kontrolnei—wirobu—budowlanego™

nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S3] z dnia 24.05.2017 r.
** kryteria oceny zgodnie z PN-EN 13501-1+A41

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Grzeskowial

. KIEROWNIK
Bogdan Kuznik Q_—_ Laboratormn? Mateﬂ%fg\.)& Budowlanych.

"

Halina Przybylska Qﬂjﬁ%{ (o

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 115/17/168/M-1
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